
Til Sysselmesteren på Svalbard,

Svar på høringen om verneområde for nedre Adventdalen

Vi ønsker å uttrykke vår støtte til forslaget om å etablere et nytt verneområde i Nedre Adventdalen
på Svalbard. Dette området inneholder en unik og variert natur som er av stor vitenskapelig verdi og
som også har en stor rekreasjonsverdi. Samtidig ønsker vi å presisere at deler av
kunnskapsgrunnlaget i rapporten angående fuglelivet i Nedre Adventdalen er noe unyansert.

Vi var fastboende på Svalbard i perioden 2008-2022 og har siden 2010 eid den eneste
fritidseiendommen som nå ligger rett innenfor grensa til det foreslåtte verneområde, 24/1/51
Fritidsbygg Moskuslaguna. Vi har brukt denne hytta året rundt, også i sommerhalvåret.

I rapporten framheves sørsiden, spesielt nedre delta, som svært viktig i forhold til fuglelivet, og dette
er vi enige i. Imidlertid blir nordsiden, inkludert Moskuslaguna, likestilt som like viktig. Det hevdes at
«Området har tilnærmet likt tilhold og funksjon for vannfugl som strandområdet på sørsiden av
deltaet, men her er det ingen inngrep, og området har nesten ingen menneskelig ferdsel.» At
området har tilnærmet likt tilhold og funksjon for vannfugl som strandområdet på sørsiden av
deltaet, er vi sterkt uenige i. Vi har ikke klart å finne vitenskapelig dokumentasjon som støtter dette,
og det står i sterk kontrast til våre observasjoner de siste 13 årene. Vi er begge utdannede biologer,
med god kunnskap om både flora og fauna på Svalbard. Vi kan forstå at Moskuslaguna ser ut som et
yndet område for vadefugler på kartet, men vi som har vært der vet at den hovedsakelig er tørr og
fylt med sediment og gjørme. Det er ikke vanlig at den oversvømmes av sjøvann ved høyvann, slik
det er vanlig på mudderbankene på sørsiden av Adventdalen, hvor dette er med på å skape tilgang
til mat for vadefuglene. I og rundt Moskuslaguna er det derfor veldig få vadefugler.

Sysselmesteren har bestrebet seg på å justere grensene av verneområdet slik at de fleste av
fritidsboligene kommer utenfor naturreservatet. Det oppleves derfor underlig at grensen her er lagt
slik at en fritidsbolig kommer innenfor på dette beslutningsgrunnlaget.

Vi ønsker å takke Sysselmannen på Svalbard for å legge til rette for en åpen høringsprosess, og vil
oppfordre til å gå videre med etablering av verneområdet i Nedre Adventdalen, samtidig som
kunnskapsgrunnlaget blir vurdert i lys av våre påpekninger.

Oslo 6. oktober 2023

Med vennlig hilsen,

Pernille Bronken Eidesen, tidligere professor i terrestrisk arktisk biologi ved Universitetssenteret på
Svalbard

Ruben Eidesen, Cand. Scient i adferdsbiologi


